
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012000149

149

Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Edital: Pregão Presencial nº 003/22. Abert.: 02/02/22 às 09:00h. Obj: registro de preço para
eventual contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais
(Fator RH e Grupo Sanguíneo).

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2022/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial para
Registro de Preço n.º 006/2022, no dia 04/01/2022, as 09:00hs na sede da Prefeitura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para recarga, manutenção de cartuchos,
locação de impressoras e copiadoras a laser e aquisição de tonner em geral, para atender
a demanda das Secretarias Municipais, deste município. INFORMAÇÕES: na sala da
Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail:
milagreslicitacao@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2022/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial para
Registro de Preço n.º 005/2022, no dia 08/01/2022, as 14:30hs na sede da Prefeitura.
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza
e utensílios para lar, para atender as necessidades das secretarias do município de
Milagres-Ba. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba,
ou pelo e-mail: milagreslicitacao@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2022/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
004/2022/SRP, no dia 08/01/2022, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de expediente, para
atender as necessidades das secretarias do município de Milagres-Bahia. INFORMAÇÕES: na
sala da Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail:
milagreslicitacao@hotmail.com

Milagres-Ba, 19 de janeiro de 2022.
AIRA PRYSCILA C. RIBEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Credenciamento de pessoa física e jurídica, legal e regulamentada para
prestação de serviços de locomoção de discentes da rede Municipal e Estadual de ensino,
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação deste município.

Os interessados terão acesso ao novo instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações com a CPL, AV. Jonas Carvalho, 125, centro, CEP - 44.745-
000 - Mirangaba - Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, no portal da transparência através do
link: https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais ou através do e-mail:
pmmlicitacao2021@gmail.com Tel: 74 9 9937-2666.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 2/2022

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto; Registro de preço
para eventual prestação de serviços no conserto de pneus e serviços de borracharia para
atender as diversas Secretarias Municipais - Data recebimento das propostas; 02/02/2022
as 09h00min, Obs.

O edital estará disponível no Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia,
Informações pelo fone: (77) 3468-1029

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê - CONTRATO Nº 008/2022 - Contratada -
RENOVA SERVIÇOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ N.º 17.507.093.0001-48,
VALOR GLOBAL: R$ 3.298.991,04(três milhões e duzentos e noventa e oito mil e
novecentos e noventa e um reais e quatro centavos) - OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de limpeza urbana, coleta de resíduos sólidos
domiciliares e resíduos de estabelecimentos comerciais, resíduos da varrição, varrição de
ruas e coleta seletiva gerados no Município de Mucugê-BA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 02.03.002, ATIVIDADE: 2.031, 2.054; ELEMENTO: 33.90.39.00.00-
FONTE:00.00.00-VIGÊNCIA:18/01/2023; DATA DA ASSINATURA: 18/01/2022.

CONTRATO - PREGÃO Nº 32/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê e Fundo Municipal de Saúde de Mucugê, -
CONTRATO Nº 009/2022 - Contratada - T M ANDRADE CARVALHO LABORATORIO LTDA,
CNPJ N.º 08.881.851/0001-00, VALOR: R$ 354.993,60(trezentos e cinquenta e quatro mil e
novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos). LOTE: 01.- OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços consistentes na realização de serviços de coleta e
análises laboratoriais, com o escopo de suprir as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde em atendimento a População do Município de Mucugê-BA. - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 03.05.001. ATIVIDADE: 2.035, 2.047, 2.084, 2.075 -
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00- FONTE: 091400 e 610200-VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA
DA ASSINATURA: 19/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação
escolar.

Menor preço por item. Dia 11/02/22 às 14h. Edital: site da prefeitura.
Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 55.

Mulungu do Morro/Ba, 19 de janeiro de 2022.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico 0001/2022 PA 008/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM,
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA em
SERVIÇO DE FUMACÊ PARA O COMBATE DE VETORES URBANOS, EM ESPECIAL AO
MOSQUITO AEDES AEGYPY E O CULEX QUINQUEFASCIAUTUS, COM EQUIPAMENTOS DE
ÚLTIMA GERAÇÃO NA CIDADE DE MUNDO NOVO. INÍCIO REC. PROPOSTA: 01/02/2022 às
08:00HS - ENCERRAMENTO: 03/02/2022 AS 12:00HS - INÍCIO DISPUTA: 03/02/2022 as
14:30HS TIPO DE LANCE: MENOR PREÇO ITEM - TIPO DISPUTA: ABERTO - EXCLUSIVO ME:
N ÃO

No endereço eletrônico https://bll.org.br/. Maiores informações através do
email: licitacao@mundonovo.ba.gov.br.

Os interessados poderão obter o Edital no Endereço eletrônico
https://bll.org.br/, no site da Prefeitura Municipal http://www.mundonovo.ba.gov.br/ ou
na Prefeitura Municipal de Mundo Novo - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00hrs as 12:00hrs.

Mundo Novo - BA, 19 de Janeiro de 2022
FILIPE DA SILVA LEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2022

Contrato através do PREGÃO PRESENCIAL N° 130/2021, com a empresa: DIOX
DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA- CNPJ: 96.761.986/0001- 91, no valor de R$ 23.000,00
(Vinte e três mil). Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM GESTÃO PÚBLICA PARA
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO COM FOCO EM RESULTADOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS
ESTRATÉGICOS E ESTRUTURANTES E CAPTAÇÃO DE RECURSO DO ORÇAMENTO GERAL DA
UNIÃO, conforme Processo Administrativo nº 130/2021. Data: 10 de Janeiro de 2022.
Vigência: 31/12/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2022

Contrato através do PREGÃO PRESENCIAL N° 136/2021, com a empresa: C NUNES
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 20.555.172/0001-39, no
valor de R$ 171.700,00 (Cento e sessenta e um mil e setecentos reais). Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL/GASOLINA) E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE
COMPROMISSO DE EMENDAS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR) N° 202100670- 22,
EMENDA PARLAMENTAR N° 30610006/2021, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE NOVA
FÁTIMA - BAHIA, conforme Processo Administrativo nº 112/2021. Data: 07 de Janeiro de
2022. Vigência: 31/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba, realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 01/2022, na data de 07/02/2022, às 09h00min em sua sede,
objetivando a contratação de empresa especializada para a execução de obra de
pavimentação em paralelepípedos e drenagem superficial nas Ruas do Cemitério,
Presidente Kennedy, 1º de Janeiro, Machado de Assis, Nova Esperança e José Agipito
Antonio:

O EDITAL está disponível no Setor de Licitação, das 08:00 as 12:00hs, na Rua
Natuba, s/n, centro, Nova Soure - BA tel. (75) 3437-2465. 19/01/2021.

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022PE de acordo com o PAD Nº 008/2022DLC. Objeto:
AQUISIÇÃO DE INSUMOS (AREIA, PEDRA BRITATA, EMULSÃO ASFALTICA CATIONICA RR-2C E
ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO ADP CM-30), PARA PAVIMENTAÇÃO EM TSD DE DIVERSAS
VIAS DO BAIRRO MOTA E DO BAIRRO OLIVEIRA.

Abertura: 31/01/2022 às 10H01min, na sede da Prefeitura Municipal: Praça da
Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000. Edital disponível em:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; (77) 3662-
2113.

Em 18 de janeiro de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2022

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através da sua Presidente da CPL,
torna público AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 001/2022,
(aviso publicado no dia 19/01/2022), objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços na construção do Mercado Municipal de Paripiranga, Bahia, conforme
convênio 714/2021 firmado entre o Município de Paripiranga e a Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional - CAR.

A licitação que ocorreria no dia 21/02/2022 às 09h, fica suspensa por prazo
indeterminado, para correções nas planilhas do projeto básico. Nova data para a
sessão será divulgada nos meios de comunicação pertinentes. Informações:
licitacoes.paripiranga@gmail.com.

Paripiranga-BA, 19 de janeiro de 2022.
JOSEFA VILMA S. SANTOS

Presidente da CPL.


		2022-01-20T08:40:27-0300




